
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Пензенский филиал Финуниверситета 

П Р И К А З

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по 
обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и от 2 декабря 

2015 г. № 1399 «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") 

Министерства образования и науки Российской Федерации по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в 

сфере образования» в целях соблюдения требований доступности для лиц с ОВЗ и 

инвалидов объектов Пензенского филиала Финуниверситета и предоставляемых 

услуг п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объектов и услуг для лиц с ОВЗ и инвалидов, инструктаж персонала и 

контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности в филиале на 

заместителя директора Кальскову Елену Александровну.

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению 

доступности для инвалидов объектов и услуг в Пензенском филиале 

Финуниверситета следующих сотрудников филиала:

2.1. Буков А.В. -  начальник административно-хозяйственного отдела;

0 2 7 7 5



А 2

2.2. Ворновских В.А. -  начальник группы охраны и режима;

2.3. Щеголев В.Е. -  начальник отдела вычислительной техники.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


